ab hinc. i. m. hinc  
 ad hinc. i. m. hinc

it phibita. s.  
 p. v. i. m. dicit.

tucl

Zehoris in itinere.

Q. Annotatio  
 Trimerapn  
 dicit hoc sa uenit  
 host. i. r. q. i. r. f. 3  
 q. sic. i. r. p. b. i. con  
 uentualib.

Nota hic quibus dicitur qd  
 qntur vna de interdico uel suspem  
 noe loqnta. et ad. c. p. b. i. r. f.  
 p. b. i. r. f. et ibi domy. vbi dicitur qd  
 qntur suspensio a sacerdotali officio  
 qntur ne benedictat nec resp. p. p.  
 qntur nec aliqui m. i. r. f. p. p.  
 qntur qd p. r. o. u. d. u. e. l. s. u. p. p. e. s. s. o. e. t.  
 qntur cap. i. r. a. h. i. a. f. u. n. d. a. m. e. n. t. u. m. i. n. s. t. a. m. e.  
 qntur n. a. i. l. o. r. i. m. i. n. d. i. c. t. i. s. s. u. p. p. e. n. s. i. s.  
 qntur i. n. n. o. c. e. n. t. i. u. s. i. t. a. t. u. s.  
 qntur r. e. p. b. u. s. p. l. a. t. o. r. u. m. e. t.  
 qntur n. o. c. i. s. e. t. a. d. d. i. c. t. a. c. e.  
 qntur i. h. o. r. r. i. c. o. u. p. e.

si quatu

de cleri. excommunicata. c. eniz in fine. Ego no sic habeo. sed in meo Innocentio sic facit littera. ex hoc appareret quod laici propter hoc irregularitatem vel suspensionem non incurrunt cum neque ordinem vel officium habeant bene tamen puniuntur laici: si violant interdictum de clericis excommunicata. c. enim in fine. Ex quibus verbis videtur mihi quod non refert se Innocentium ad idem quod dixerat de officiis: sed ad ea que premiserat. Nec video in quo peccet talis clericus magister scholarius vel huiusmodi exercendo officium suum aliter bene licet sit interdictus a divinis et officium magisterij vel huiusmodi exercet in loco interdicto. De eo autem quod dixit de laico violante interdictum supra plene dixi. Quid si talis clericus interdictus vel non interdictus in loco interdicto excommunicat aliquem vel absoluit excommunicatum? Solu. secundum Innocentium non est irregularis. Quia talia non sunt ordinis sed iurisdictionis. ij. questione prima. nemo. Hostiensis allegat de electio. transmissam. de maiori. et obedientia cum inferior. Et de excommunicatione non est dubium. quare idem est dicendum de absolutione de penitentia. distinctione prima. verbum. Ad idem de maiestate et obedientia. c. vno. libro sexto. Dicit tamen Innocentius quod absolutionis solennia exhibere sic dicere orationes cum stola et psalmum penitentialem est ordinis et officij arguere. questione tertia. cum aliquis r. c. de bened. de sententia. ex. a nobis. secundo sine. Sed quid si mulier post partum vult intrare ecclesiam sitam in loco interdicto purificandi causa nunquid admitti potest? Puto quod sacerdos ipsam cum orationibus et psalmis et solemnibus introductione admittere non potest si ne pena irregularitatis ipsius sacerdotis: cum illud sit divinum officium ordini competens clericali et facit quod prius dixi. Sed sine officio facta solummodo confessione ut moris est poterit intrare gratias agens. quinta disti. si mulier. de purgatio. post partum. capitulo. vno. Et hoc puto siue sit de loco interdicto: siue de universitate interdicta: quod est verum nisi eius culpa latum esset interdictum: pro id quod habetur de sententia. excommunicata. alma. §. illis etiam libro sexto. Multo minus debent introduci si essent nominati etiam specialiter propter ipsius

*f. penitentiæ  
sacram. sicut  
hæc glosa dicit  
necesse est de  
sacro penitentiæ  
clay dicit fore  
penitentia in di  
fieri tunc  
interdictum quod  
non supra  
quod dicitur  
la sola dicitur  
non esse officium  
divinum. et  
per hæc rati  
et dicitur in di  
fieri penitentia  
ut dicitur hic  
et dicitur quod  
tamquam non  
apud hys rati  
an fiat sola si  
necesse est hinc  
alia absolutione  
an ad benedictio  
absolutio  
in rati parat  
et mor. sed dicitur  
interdictum. et  
notandum. n. rati  
et mor in illis  
prohibet hoc sit  
p. si de sola  
planus ad aliam  
d. si rati  
in benedictio ab  
soluere i. foris  
celle. quod bido  
que talis abso  
lutio non sit of  
ficii divini non  
potest ordinem clericali. et sic talis ab  
soluere non erit p  
missa id quod  
notandum. §. rati  
officiu. sed idem quod  
de sacro penitentiæ  
quod dicitur in p  
missum. quod nota.  
et dicitur aut et  
post hoc biteri ad  
tamquam fiet et tunc  
in alia absolutione  
interdictum. et  
et quibus  
de pulsa  
tione ca  
pane in  
hys duobus  
b. dicitur  
penitentia  
quod dicitur.*

vel ipsorum culpam interdicta. Item per id quod dixi facta confessione soluitur questio an laici dicentibus letanias vel laudes. de quibus dixi supra hoc membro. versic. per predicta soluitur quod de laicis dicentibus et cetera. possit sacerdos iuxta morem facere generales confessionem tempore interdicti: et est dicendum quod sic. idem probatur per ea que infra dicam de penitentia sacramento. Soluitur etiam per predicta an laici de populo interdicto possint in die parasceve ascendere ad crucem et orare: dic quod sic. cum nullum divinum officium celebretur. neque illud contineatur in prohibitione interdicti. Verum tamen officium quod ea die fit propter crucem fieri non potest nisi sint alia. i. cum moderatione. §. adicimus. cum illud facere competat ratione ordinis si non fallor. Unde clericus contrafaciens esset irregularis per regulam predictam. Item queritur de interdicto benedicente aquam vel non interdicto in loco interdicto: dic secundum Innocentium. talem irregularem. quia fit cum solennitate que competit ordini clericali de consecra. disti. iij. aqua. hoc est simpliciter verum de clerico interdicto: sed quantum ad non interdictum hoc facientem in loco interdicto: hoc intelligo. Si hoc faceret non servata moderatio ne predicta: sed cum illa moderatione sicut alia officia possunt celebrari: ita et aqua benedicti. Sed an tunc cum aqua sit benedicta poterit aspergi laici? Respondeo non cum prohibitio benedictionis sit inducta ad hunc casum et ad hunc finem ne tales. aspergantur. ad hoc de constitu. naz. concupiscentia. de regulis. inris. cum quid prohibetur. libro sexto. Que dixi in duobus proximis capitulis intellige preterquam in quatuor festiuitatibus de quibus in decre. alma. §. in festiuitatibus. in quibus planus est quod potest publice et sollemniter aqua benedicti et cum illa populus eis diebus aspergi. Sed an clericus hoc faciens est irregularis? puto quod violat interdictum in celebratione divinorum. Sed in aspergendo tali aqua non violat. nec est hoc de collatione sacramentorum cum talis aqua non sit proprie sacramentum. nec hoc est iuxta cautum ut in decreta. is qui. propter peccatum tamen esset talibus penitentia arbitraria imponenda. xij. questione tertia. §. contra adde de offi. delega. de causis. secundo

*De penali dicitur hoc amare.  
et quod dicit de letanias. idem dicit in  
penitentia. et post hoc hanc ad in finem  
et quod dicitur sic glosa glosa. et dicitur  
quod ead. est rati. et non sit prohibum talis pe  
necesse est glosa tunc in dicit. et hinc rati  
et dicitur. §. tamquam caue quod dicitur. g.  
p. rati. sentit quod sic hoc sine solennibus. i. sine  
stola et c. sed dicitur in dicit hinc iuxta more*

*De cruce in die benedicti sancti*

*Quia cum duabus sequitur de aqua benedicta*

*It tunc quando benedictio cum moderatio. alma  
et post hoc rati dicitur h. q. p. qm. glude de  
sua p. dicitur in dicitur. ita quod nec p. dicitur in  
potest hinc aqua aspergi. nec p. talis aqua  
necesse est in vase lapideo vel creto vel  
alio ut spernet laici sepeos et illa aspergan  
quod nota.*

*Quibus. et dicitur in dicitur quod i. rati. et glosa.*

*It hoc fatius. i. benedictio vel aspergenda  
et quod dicitur in dicitur hoc quod glosa  
et ad uti. quod rati ut leg.*

*De excommunicatione et absolutione*

*De absolutione*

*Depurificatio post partum*

*Sola glosa glosa  
no dicit officium divinum  
et hinc apostolica p. rati  
in hinc. scilicet. q.*

De sanctis officio pro baptismo sabbato  
sancto. uel pro consecratione crismatis  
die cene. uel pro anniversario defuncti.

responso. Quid de facientibus offi-  
cium pro baptismo in sabbato sancto:  
uel consecratione crismatis in die cene  
domini: uel pro anniversario defuncti? Di-  
citur predicta fieri non possunt aliquo  
modo a clericis interdictis sine pena  
irregularitatis: nec etiam a non interdi-  
ctis in loco interdicto nisi seruata mo-  
deratione predicta. quia predicta sunt  
diuina officia alicui ordini deputata.  
unde in eis habet locum regula. de of-  
ficio qd fit pro consecratione crismatis. H-  
tenuit Hostien. se corrigens in predi-  
cta decreta. permittimus. de senten. ex  
comunicatois. Et idem Joannes mo-  
nachus et Archidiaconus et dominus  
et pater meus eodem titulo. quoniam. li-  
bro sexto. Item per omnia dicas de  
benedictione calicis uel paramentorum  
uel corporalium. uel candelarum: in festo  
purificationis. uel oliuarum: in festo ra-  
mis palmarum. cum talis benedictio  
ab episcopo uel sacerdote fieri debet  
de consecratione. distinctione. j. vesti-  
menta. et c. consulto. facit de sacramen-  
to unctionis. c. vno ad finem. de conse-  
cracione eccle. uel alta. aqua. et sic est ali-  
cui ordini deputata. Item est dicendum  
de consecratione ecclesiarum: uel altari-  
um manentium uel viaticorum: eade-  
rone. Dubitatur et an episcopi super-  
iores possint in loco interdicto popu-  
lo benedicere: quidam notauerunt in  
clementina. de privilegijs. archiepisco-  
po. tutus abstinere. maxime si locus est  
interdictus propter delictus populi qd  
cum tunc persone sint interdicte non  
sunt capaces illius gratie. si tamen con-  
tra fiat non est faciens irregularis. alle-  
gant. de sententijs excommunicationis  
is qui. libro sexto. Hoc puto uerum de  
simplici benedictione quas solent face-  
re itinerando. Sed benedictionem so-  
lenem de qua etiam intelligitur predi-  
cta clementina. archiepiscopo. ut ibi not-  
dominus et pater meus in quita glosa  
non puto fieri posse per episcopum uel  
superiorem publice in loco interdicto  
scilicet cum dicitur officium sit nomen  
domini benedictum: uel humiliate ca-  
pita uestra ad benedictiones. quia illa fa-  
cere competit ratione ordinis. xxvj. q.  
j. ministrare. et facit quod dixi de bene-  
dictione aque supra versiculo proximo  
et quod nota. xcv. distin. ecce et de con-  
secratione distinctio. j. cum ad celebran-  
das. Sed nunquid tempore interdicti  
potest fieri officium comendationis ani-